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Seminar für das Lehramt an Grundschulen (G) 

Fach Name Kontakt 

Englisch, Kernseminar Andrä Sina.Andrae@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik, 
Kernseminar,  

Ebeling Julia.Ebeling@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sachunterricht, 
Kernseminar 

Hennigs Stefan.Hennigs@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sport Hüstermann Irene.Huestermann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik, 
Kernseminar 

Isenbeck Christiane.Isenbeck@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik Knoch Hajo.Knoch@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik Lade-Vogel Simone.Lade-Vogel@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik, 
Kernseminar 

Neuburg Claudia.Neuburg@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik, 
Kernseminar 

Opphard Katja.Opphard@zfsl-bonn.nrw.schule 

Musik, Kernseminar Pladeck Stephanie.Pladeck@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Mathematik, 
evangelische 
Religionslehre 

Schulz Saskia.Schulz@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Seehusen Isabel.Seehusen@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sachunterricht Söffing Birgit.Soeffing@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sport Stader Dennis.Stader@zfsl-bonn.nrw.schule 

Kunst Wilczek Lydia.Wilczek@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sachunterricht Thyssen Simone.Thyssen@zfsl-bonn.nrw.schule 

Seminar für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen (GyGe) 

Fach Name Kontakt 

Pädagogik Abels Katrin.Abels@zfsl-bonn.nrw.schule 

Spanisch, Kernseminar Barrasa Carlos.Barrasa@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Bartholomé Birgit.Bartholome@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch, Kernseminar Bartscherer Irene.Bartscherer@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Berns Florian.Berns@zfsl-bonn.nrw.schule 

Informatik van den Boom Nils.vandenBoom@zfsl-bonn.nrw.schule 

Griechisch, Kernseminar Braun Dieter.Braun@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sport Bröcker Ralph.Broecker@zfsl-bonn.nrw.schule 

Latein Büttner Robert.Buettner@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Kernseminar Büttner Susanne.Buettner@zfsl-bonn.nrw.schule 

Musik Caspari Volker.Caspari@zfsl-bonn.nrw.schule 

Mathematik Dahmen Josef.Dahmen@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geographie Elvenich Erik.Elvenich@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Kernseminar Engels Benedikt.Engels@zfsl-bonn.nrw.schule 

Russisch, Kernseminar Folkers Inga.Folkers@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte Franzmann Johanna.Franzmann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Philosophie, Kernseminar González Gerndt Sol.Gonzalez@zfsl-bonn.nrw.schule 

Philosophie Hornbergs-Schwetzel Simone.Hornbergs@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte Kahl Thomas.Kahl@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte Klug Roland.Klug@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Krupp Rebecca.Krupp@zfsl-bonn.nrw.schule 
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Französisch Lamers-Etienne Aurelie.Lamers-Etienne@zfsl-bonn.nrw.schule 

Chemie Lehmann Annemarie.Lehmann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch Lennartz Rita.Lennartz@zfsl-bonn.nrw.schule 

Spanisch, Englisch Lindecke Thomas.Lindecke@zfsl-bonn.nrw.schule 

Katholische 
Religionslehre, 
Kernseminar 

Lockmann Ute.Lockmann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Physik Neffgen Michael.Neffgen@zfsl-bonn.nrw.schule 

Kunst Oczkowski Elisabeth.Oczkowski@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch, Kernseminar Over Hildegard.Over@zfsl-bonn.nrw.schule 

Biologie Pfiester Michael.Pfiester@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sport, Kernseminar Plener Kirsten.Plener@zfsl-bonn.nrw.de 

Geographie Pungel Sebastian.Pungel@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Kernseminar Rieländer Ulrike.Rielaender@zfsl-bonn.nrw.schule 

Pädagogik Rosenboom Sven.Rosenboom@zfsl-bonn.nrw.schule 

Förderschwerpunkt 
körperliche & motorische 
Entwicklung 

Ruf Sascha.Ruf@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sozialwissenschaften Schalück Andreas.Schalueck@zfsl-bonn.nrw.de 

Mathematik Schmallenbach Joerg.Schmallenbach@zfsl-bonn.nrw.schule 

Französisch Schoppe Heike.Schoppe@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch, Kernseminar Schwartz Nicole.Schwartz@zfsl-bonn.nrw.schule 

Förderschwerpunkt 
Hören & Kommunikation 

Schwerger Kai.Schwerger@zfsl-bonn.nrw.schule 

Biologie Sowa Eike.Sowa@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch Steinkuhle Frederik.Steinkuhle@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Stürzl Diana.Stuerzl@zfsl-bonn.nrw.schule 

Französisch Tegtmeier-Nerlich Ulrike.Tegtmeier-Nerlich@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte (bilingual), 
Kernseminar 

Tempel Ursula.Tempel@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte (bilingual) Thonemann Silke.Thonemann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sport Timmer Markus.Timmer@zfsl-bonn.nrw.schule 

Evangelische 
Religionslehre, 
Kernseminar 

Tönnissen Antje.Toennissen@zfsl-bonn.nrw.schule 

Englisch Ventzki Bert.Ventzki@zfsl-bonn.nrw.schule 

Geschichte, Kernseminar Wasser Anne.Wasser@zfsl-bonn.nrw.schule 

Deutsch Wilhelm Timo.Wilhelm@zfsl-bonn.nrw.schule 

Kunst, Kernseminar Wilsmann Stefan.Wilsmann@zfsl-bonn.nrw.schule 

Mathematik Wirtz Kati.Wirtz@zfsl-bonn.nrw.schule 

Sozialwissenschaften  Wüste Andreas.Wueste@zfsl-bonn.nrw.schule 

 


